АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2018                       №  449

Об утверждении Порядка участия муниципальных служащих
администрации  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской  области  на  безвозмездной  основе  в
управлении  некоммерческой  организацией  (общественной
организацией  (кроме  политической  партии),  жилищным,
жилищно-строительным,  гаражным  кооперативом,
садоводческим,  огородническим,  дачным  потребительским
кооперативом, товариществом собственников недвижимости)
в  качестве  единоличного  исполнительного  органа   или
вхождения  в  состав  их  коллегиальных  органов  управления
с разрешения представителя нанимателя (работодателя)

                В соответствии с пунктом 3 части 1статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  участия  муниципальных  служащих
администрации  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области  на
безвозмездной  основе  в  управлении  некоммерческой  организацией  (общественной
организацией  (кроме  политической  партии),  жилищным,  жилищно-строительным,
гаражным  кооперативом,  садоводческим,  огородническим,  дачным  потребительским
кооперативом,  товариществом  собственников  недвижимости)  в  качестве  единоличного
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с
разрешения представителя нанимателя (работодателя).

2.  Консультанту  организационного  отдела  администрации  Киквидзенского
муниципального  района  Волгоградской  области  Бессмертновой  А.Н.  ознакомить
муниципальных служащих под роспись с настоящим постановлением.

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его   официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.

4.  Контроль исполнением настоящего постановления возложить на управляющего
делами администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
А.И. Рыбицкова.

 Глава Киквидзенского
 муниципального района
 Волгоградской области С.Н.Савин

Разослано: зам. главы -3, управляющий делами, орг.отдел, газета «Нива», в дело

Подготовил:
А.И. Рыбицков
(84445) 3-41-51

УТВЕРЖДЁН
 постановлением администрации

Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

от _18.10.2018 г. №  449

ПОРЯДОК
участия муниципальных служащих администрации Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (общественной организацией (кроме политической партии), жилищным,
жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим,

дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости) в
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения  в  состав  их

коллегиальных  органов  управления  с   разрешения представителя нанимателя
(работодателя).

1. Настоящий  Порядок  участия  муниципальных  служащих  администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на безвозмездной основе
в  управлении  некоммерческой  организацией  (общественной  организацией  (кроме
политической  партии),  жилищным,  жилищно-строительным,  гаражным  кооперативом,
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом
собственников  недвижимости)  в  качестве  единоличного  исполнительного  органа  или
вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя
нанимателя  (работодателя)  (далее  -  Порядок)  регулирует  отношения,  связанные  с
участием  муниципальных  служащих  администрации  Киквидзенского  муниципального
района  Волгоградской  области  (далее  -  муниципальные  служащие)  на  безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией (общественной организацией (кроме
политической  партии),  жилищным,  жилищно-строительным,  гаражным  кооперативом,
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом
собственников  недвижимости)  в  качестве  единоличного  исполнительного  органа  или
вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя
нанимателя (работодателя).

2. Муниципальный  служащий  обращается  с  заявлением  по  форме  согласно
Приложению № 1 о разрешении на участие в управлении некоммерческой организацией
(общественной  организацией  (кроме  политической  партии),  жилищным,  жилищно-
строительным,  гаражным  кооперативом,  садоводческим,  огородническим,  дачным
потребительским  кооперативом,  товариществом  собственников  недвижимости)  или
вхождения  в  состав  их  коллегиальных  органов  управления  к  главе  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области (далее - заявление).

3. Указанное  заявление  регистрируется  консультантом  организационного  отдела
администрации  и  рассматривается  главой  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской  области  (далее  –  глава)   в  течение  5  рабочих  дней  со  дня  такой
регистрации.

4. Регистрация  и  учет  заявлений  осуществляются  организационным  отделом
администрации  Киквидзенского  муниципального  района  в  соответствующем  журнале,
который ведется по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.

5. При  рассмотрении  заявления,  в  срок  не  позднее  3  рабочих  дней  до  даты
рассмотрения, глава запрашивает информацию и материалы у структурных подразделений
администрации  Киквидзенского  муниципального  района,  касающиеся  служебной
деятельности муниципального служащего.

По  результатам  рассмотрения  главой  на  заявлении  проставляется  виза  о  даче
разрешения или об отказе в выдаче разрешения на участие в управлении некоммерческой
организации.

Данное  заявление  с  визой  главы  передается  в  организационный  отдел
администрации  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области  для
приобщения его к личному делу и уведомления работника.

6. При  принятии  решения  об  отказе  в  выдаче  разрешения  в  распоряжении
указываются причины отказа.

7. Муниципальный  служащий  при  осуществлении  участия  в  управлении
некоммерческой  организацией  (общественной  организацией  (кроме  политической
партии),  жилищным,  жилищно-строительным,  гаражным кооперативом,  садоводческим,
огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников
недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав
их коллегиальных органов управления не вправе:

- получать подарки, вознаграждение в денежной или иной форме за выполнение
своих обязанностей в работе органа управления некоммерческой организации;

- разглашать  сведения,  которые  стали  ему  известны  при  осуществлении
возложенных на него полномочий;

- использовать  полученную  информацию  о  деятельности  некоммерческой
организации в личных интересах, интересах третьих лиц, некоммерческой организации, а
также  в  целях,  противоречащих  интересам  администрации  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области.

8. При  участии  в  управлении  некоммерческой  организацией  муниципальный
служащий обязан принимать меры по предотвращению конфликта интересов, а в случае
возникновения конфликта интересов принять меры по его урегулированию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

9. В  случае  нарушения  муниципальным служащим,  получившим разрешение  на
участие в управлении некоммерческой организацией, при реализации этого разрешения
ограничений и запретов,  требований о предотвращении или урегулировании конфликта
интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами,
глава  вправе  принять  решение  об  отмене  ранее  данного  разрешения  на  участие  в
управлении некоммерческой организацией на основании результатов проверки, в случае
подтверждения факта указанного нарушения.

10. В случае прекращения участия в управлении некоммерческой организацией
муниципальный служащий в течение пяти рабочих дней обязан письменно уведомить об
этом главу с представлением подтверждающих документов.

ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
к Порядку участия муниципальных

служащих администрации Киквидзенского
 муниципального района Волгоградской области

на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией (общественной

организацией (кроме политической партии),
жилищным, жилищно-строительным, гаражным
кооперативом, садоводческим, огородническим,

дачным потребительским кооперативом,
товариществом собственников недвижимости)

в качестве единоличного исполнительного
органа или вхождения в состав их коллегиальных
органов управления с разрешения представителя

нанимателя (работодателя)
от _________ №__________

Главе Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области

____________________________________
(фамилия, имя, отчество)

____________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность заявителя)

____________________________________
(адрес регистрации)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями (кроме политических партий)

в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения
в состав их коллегиальных органов управления

    В соответствии с  пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007
года  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  прошу   Вашего
разрешения  на  участие на  безвозмездной  основе в управлении______________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

(полное наименование организации, ее юридический адрес, ИНН, ОГРН)
    Управление данной организацией будет осуществляться ___________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

(указать форму управления организацией, установленный срок деятельности, др.)
    Безвозмездное участие в деятельности по управлению данной организацией
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

(обоснование необходимости управления данной организацией)
При   осуществлении  указанной  выше  деятельности  обязуюсь  исполнять  требования
статей 13, 14, 14.1Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации» и статей 9 - 11Федерального  закона   от  25.12.2008  №  273-ФЗ
«О  противодействии коррупции».

«__» ___________ 201_ г.             ___________ ______________________
                                                                           (подпись)      (фамилия и инициалы)

consultantplus://offline/ref=A95A852EA2021BA20D9ACEE63E7B965A6169D702A3E71FC91BDD0CC53B186DD6B27E0552OCGBG
consultantplus://offline/ref=321B627FD9655706AAC6FCD3A43D4D086E57CC9C78026C404D4C07C993E784689867B1920Ea7q0H
consultantplus://offline/ref=321B627FD9655706AAC6FCD3A43D4D086E57CC9C78026C404D4C07C993E784689867B1920C75E40AaFq5H
consultantplus://offline/ref=321B627FD9655706AAC6FCD3A43D4D086E57C59D7A026C404D4C07C993E784689867B1920C75E505aFq4H
consultantplus://offline/ref=321B627FD9655706AAC6FCD3A43D4D086E57C59D7A026C404D4C07C993E784689867B1920C75E507aFq9H
consultantplus://offline/ref=321B627FD9655706AAC6FCD3A43D4D086E57C59D7A026C404D4C07C993E784689867B1920C75E500aFqEH

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку участия муниципальных

служащих администрации Киквидзенского
 муниципального района Волгоградской области

на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией (общественной

организацией (кроме политической партии),
жилищным, жилищно-строительным, гаражным
кооперативом, садоводческим, огородническим,

дачным потребительским кооперативом,
товариществом собственников недвижимости)

в качестве единоличного исполнительного
органа или вхождения в состав их коллегиальных
органов управления с разрешения представителя

нанимателя (работодателя)
от _________ №__________

ЖУРНАЛ
регистрации заявлений о получении разрешений на участие в управлении
отдельными некоммерческими организациями на безвозмездной основе

N п/
п

Дата
регистрации

заявления

Фамилия, имя,
отчество,

должность
муниципального

служащего,
представившего

заявление

Фамилия,
инициалы,
должность

сотрудника,
принявшего
заявление

Дата
направления

заявления
представителю

нанимателя
(работодателя)

Дата
рассмотрен

ия
заявления

Дата доведения до
сведения

муниципального
служащего решения

представителя
нанимателя

(работодателя)

1 2 3 4 5 6 7

	АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2